ego de priore iam consensi, de altera adhuc $\varepsilon\pi\acute{\epsilon}\chi\omega$, ne labores & curas in hac aetate mihi cumulem. Filio vestro Gerhardo¹⁾ hodie scripsi & eum quantum in me excitavi ad faciendum cum diligentia officium. Opportune enim navicularius Franekeranus hic aderat & redditum parabat. Eas literas eras spero accipiet. Usus sum in iis libertate praeceptoris. Confido eum boni consulturum. En pro epistolio destinato iustum epistolam. Crevit enim sub manu. Ignosce. Vale. Salutem officiosam dic a nobis omnibus tuis. Uxor mea ampl. officiose salutat. Raptim die 9. Martii anno 1613. Groningae.

Vestram illam dissensionem spero brevi in consensionem reddituram. Nostra lis cum Dammonensibus adhuc pendet & eodem loco est, quo erat, cum proxime scripsi.²⁾ Et de revisione sententiarum camerae nostrae nondum convenire possumus. Iam agimus cum vicinis Frisiis de restituzione locorum munitorum missis Leowardiam quatuor legatis, utroque scil. syndico, cons. Altingio, Joanne Leone quorum redditum in horas exspectamus. Ex iis agnoscemus quae spes sit.

375.

Ubbi Emmius an Matthias Martinius.³⁾

Groningen. 28 Mai 1613.

Groningen. Universitäts-Bibliothek. Brugmans, Catalogus. Nr. 207. Fol. 32. Minute. Gedr. in Gerd's Scrinium V, 349 flg.

Venit ad vos collegae mei Gerardi Buningii,⁴⁾ ante bimestre ex hac vita evocati, viri optimi & pientissimi (qui

¹⁾ Vgl. über ihn oben S. 146 flg., 148 flg.

²⁾ Vgl. darüber oben S. 148 flg.

³⁾ Matthias Martinius, 1572 bis 1630, war damals Rektor des Gymnasiums illustre in Bremen, das er zu großer Blüte brachte. Vgl. oben S. 87, Note 1.

⁴⁾ Gerardus Buningius war Konrektor der lateinischen Schule in Groningen; er starb im März 1613 nach längerer Krankheit. Vgl. den vorigen Brief Nr. 374 und Bd. I, S. 77, Note 4, S. 89, 232, 339; Bd. II, S. 58 flg.

per annos amplius XVII coniunctissime in hoc munere scolastico mecum vixit proximus a me, quique eodem in pulvere istic apud Bremenses per aliquot annos versatus non ingratam sui memoriam ibidem, uti saepe ex aliis, maxime ex maximo viro D. Pezelio intellexi, reliquit), *δομάνυρος* filius. Huius ingenium & mores, praeter eam coniunctionem & amicitiam, quae mihi cum patre fuit, per se meruere, ut eum non solum diligam, sed etiam amem, cupiamque ei quam optime. Quapropter facere non possum, quin euntem iam ad vos ad ulteriores in studiis progressus faciendos tibi per literas has commendem, & quasi fores ad sui notitiam apud te ei aperiam. Ingenio non solum recto & modesto est, sed etiam ad literas perquam idoneo, mente pia, vita sobria, denique talis, de quo, assistente divina gratia, optima quaeque mihi pollicear. Oro, ut eum commendatum tibi habeas velut filium meum, existimesque, si quid ei bene feceris, id non aliter me habiturum, ac si mihi ipsi aut cuique meorum faceres. Quod si quid vicissim in tui gratiam potuero, ubi velle id te intellexero, praestabo me paratissimum & gratissimum. Plura addere non libet. Abhorreo enim a commendationibus operosis; nec ulla in re, quam in hoc commendandi & tribuendi testimonii more castius & religiosius versandum mihi semper sum arbitratus.¹⁾ In collegae defuncti loco surrogatus est studio meo Henricus Schonebergius noster:²⁾ noster, inquam; utrique enim nostrum culturam ingenii sui maxima ex parte se debere profitetur. Nec me consilii aut studii illius mei poenitet: & spes me prope certa habet, id ipsum felix & faustum tum illi, tum reipublicae ac ecclesiae esse futurum. De gymnasio illustriore³⁾ apud nos instituendo multus adhuc hic sermo, multa cura. De profectu spero & metuo. Facultas deesse non poterit, si ubique adfuerit prompta facultas. Et haec in plerisque ut video non deerit; habetque me spes, plerosque hos reliquorum mentes quoque esse inclinaturos. Loquor de copia nervorum tantam ad rem sufficientium. *Ἄλλ' ἐν ἐνθουσίᾳ, καὶ τῷ τῷ πράττειν τρόπῳ χωλαίνομεν.* Quod video, & non dissimulo, sed